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Svar på spørgsmål 39 (Alm. del): 13-10-2015 

I brev af 16. september 2015 har udvalget efter ønske fra Merete Riisager 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 39: 

”Vil ministeren redegøre for reglerne vedrørende kommunernes pligt til 

at tilbyde fritidstilbud, og vil ministeren i den forbindelse forholde sig til 

den situation som fri- og privatskoler er stillet i som følge af folkeskoler-

nes forlængede skoledage, der har betydet reducerede åbningstider i 

klubber og fritidshjem?” 

 

Svar: 

I forbindelse med folkeskolereformen blev forsyningsforpligtelsen i dag-

tilbudsloven tilpasset således, at kommunalbestyrelsens pligt til at sørge 

for det nødvendige antal pladser i fritids- og klubtilbud anses for opfyldt, 

når pladserne stilles til rådighed i det tidsrum, hvor kommunens elever i 

folkeskolen har behov herfor. 

 

Frie grundskoler kan selv oprette skolefritidsordninger med statsligt til-

skud.  

 

Tilpasningen af forsyningsforpligtelsen skal endvidere ses i lyset af, at de 

frie grundskoler principielt har de samme økonomiske muligheder for at 

forlænge skoledagen som de kommunale folkeskoler. Folkeskolerefor-

men har medført en omprioritering af ressourcer fra SFO til folkeskolen, 

der modsvares af et reduceret pasningsbehov. Tilsvarende er de statslige 

tilskud til de frie grundskoler omlagt, således at det forøgede driftstilskud 

til undervisning, der er afledt af de forøgede udgifter til folkeskolens 

forlængede skoledag, modsvares af et reduceret driftstilskud til SFO. 

 

Folkeskoleforligskredsens intention med reglerne om undervisningsti-

dens samlede længde var og er, at en skoledag normalt varer fra kl. 8.00-

14.00 for de mindste elever, ca. kl. 8.00-14.30 for de mellemste elever og 
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kl. 8.00-15.00 for de ældste elever. Der vil således fortsat være børn, der 

har behov for pasning i fritids- og klubtilbud, efter skoledagen er slut. 

 

  

Med venlig hilsen 

 

Ellen Trane Nørby 


